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Burmistrz p. Bolesław Bujak (sprawozdanie z działalności) – Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado, Szanowni Państwo! Tak mi się przypomniało w stosunku do informacji, wystąpienia 

pana radnego, że czytałem gdzieś tydzień temu informację, iż 500+ jeśli chodzi o liczbę 

urodzin dzieci już nie działa. Ostatnie trzy miesiące, czytaj grudzień, luty, marzec co miesiąc 

analogicznie do tych miesięcy sprzed roku rodziło się w Polsce o 1200 do 1500 dzieci mniej – 

miesięcznie. Oby to była tylko taka zimowa wpadka urodzeń, że dzieci wolą ciepło i rodzą się 

na wiosnę i latem. Wszyscy byśmy chcieli żeby było więcej dzieciaczków, a przede 

wszystkim byśmy chcieli żeby było więcej na terenie miasta i gminy Ropczyce.  

Wysoka Rado, na początku o drogach bo zawsze zaczynamy od tej infrastruktury, dlatego że  

jak powiedziałem, że wydaje się, że jeszcze przez dwa, trzy lata na terenie naszej gminy nasi 

mieszkańcy będą od nas oczekiwać, że zaspokoimy ich najbardziej żywotne potrzeby, a te 

żywotne potrzeby to właśnie dojazd dobrą drogą, dobrą ulicą, bezpiecznie a więc najlepiej 

jakby był chodnik i oświetlenie do ich domów rodzinnych, z pracy, ze szkoły, z kościoła, ze 

sklepu, z innego miejsca spotkań, czy integracji, dotyczy to osób, dzieci, starszych, seniorów i 

to staramy się realizować jako priorytet. Wobec powyższego, ja już dużo powiedziałem 

między innymi o drogach, które są w realizacji, z grubsza ile kosztują, o otwartych 

przetargach, dodam, że parę dni temu otrzymaliśmy od rządu, z rąk wojewody promesę w 

wysokości 800 tysięcy złotych na budowę, to nie przebudowa, ale budowa mostu w 

Niedźwiadzie na Kolawie. Ale do tego musimy dorzucić 300 tysięcy złotych i te zmiany to 

też, żeby między innymi taki kierunek, któryście Wysoka Rado podjęli w ostatnich trzech, 

czterech uchwałach budżetowych by zabezpieczyć udział własny. Mamy w tej chwili 

zabezpieczonych środków do tych 800 tysięcy – 300 tysięcy, jeżeli te specyfikacje 

przetargowe nie są zbyt zaniżone, jeżeli odpowiadają cenie rynkowej a nie cenie 

kosztorysowej. Przetarg to okaże bo to zadanie musi być wykonane i rozliczone do końca 

tego roku. Pewnie oczekiwane bo zwiększenie prześwitu, światła pod tym mostem, to nie 

tylko poprawa przejezdności i bezpieczniej, ale przede wszystkim bezpieczniejszy potok dla 

mieszkających tam rodzin. Bardzo dziękuję referatowi, który przygotował przez ostatnie dwa 

lata projekt mostu, uzyskał pozwolenia i regulował własności prawne dróg dojazdowych 

Kolawy bo to wszystko razem dopiero dało podstawę do sięgnięcia po środki zewnętrzne.  

Wiele projektów w zakresie dróg, chodników, ale nie tylko, innych obiektów 

infrastrukturalnych kubaturowych robimy. Nad tymi projektami wiele czasu muszą poświęcić 

nasi pracownicy w Urzędzie aby być gotowym do szukania pieniędzy. Jeżeli nie ma 

projektów i pozwoleń to nie ma szans na pozyskanie, skądś, z zewnątrz środków 

finansowych. Wysoka Rado, jeśli chodzi o tą infrastrukturę drogową to też taka bolączka, 

polegająca na tym, że po pierwsze w uchwale tej budżetowej musieliśmy zdjąć 230 tysięcy 

zarezerwowanych dla wsparcia samorządu wojewódzkiego na modernizację nawierzchni 

asfaltowej na drodze wojewódzkiej od osiedla Chechły przez wieś Okonin. Według mojej 

oceny najgorsza nawierzchnia drogi wojewódzkiej, drogi, która ma bardzo, w ostatnim 

okresie, ostatniego roku i ostatnich miesięcy, natężenie ruchu. To za sprawą też nawigacji, 

spowodowało się to, że na 10 przejeżdżających samochodów prawie 5 to są obce samochody. 

Ale to nie tylko samochody osobowe, po odblokowaniu tego zawężonego przejazdu 

związanego z  usuwiskiem na tej drodze koło Wielopola koła cmentarza, jadą TIR-y, jadą 

TIR-y na całe południe, na powiat strzyżowski, jasielski, krośnieński. Po co jechać do Dębicy 

i na Pilzno też droga jest wąska i trudna lepiej przez Ropczyce i Wielopole. I tak jadą z całego 

ośrodka przemysłowego mieleckiego tą drogą wojewódzką. No i nasze starania od Wysoka 

Rado siedmiu lat i to na sesji i na komisjach i na wielu innych spotkaniach, różnorodne pisma, 

apele, odezwy tudzież pisma formułowane przez wszystkich wójtów i burmistrzów i starostę 

na podstawie konwentu, trafiają jak groch o ścianę. Samorząd marszałkowski po zmianie 

władzy, tu przypominam, że w momencie, w którym władzę przejął pan marszałek Ortyl 



wydał zarządzenie, na podstawie którego zerwano umowę z firmą spod Gdańska, która w 

drodze przetargu uzyskała, umowę, kontrakt na przygotowanie dokumentacji technicznej na 

przebudowę tej drogi wojewódzkiej. I skończyły się nasze dobre czasy. I od tego momentu 

przez te 5 lat jak województwem samorządowym zarządza marszałek Ortyl na tej drodze 

niewiele się dzieje. Robimy tylko te odcinki chodników, na które robimy, my jako gminy bo 

chodzi tu i o gminę Ostrów i o Wielopole i my, projekty techniczne, pozwolenia i dodajemy 

50%. Oczywiście trzeba przyznać, że usuwisko usunięto. Ale na to usuwisko otrzymano 95% 

środków finansowych z budżetu rządu a więc samorząd wojewódzki dużo się nie dołożył. 

Natomiast samorząd wojewódzki otrzymuje również należne, procentowe, ustawowe udziały 

w podatku dochodowym od tych firm, które tu swoje towary, surowce przewożą przez naszą 

drogę, a więc od całego Mielca i od całego też przemysłu ropczyckiego a to jest jednak 

znaczący dochód dla nas i również dla samorządu wojewódzkiego. Wielokrotne moje 

wystąpienia tego typu jak tu teraz, na spotkaniu wszystkich wójtów, burmistrzów i 

prezydentów kwitowane są przez marszałka Ortyla, że burmistrz Bujak politykuje. Nie, nigdy 

nie politykuję, nigdy nie mówię, że to jest wina PiS-u, absolutnie, to nie chcę to łączyć z PiS-

em. To marszałek Ortyl jest jakby uprzedzony do tej drogi, która przecież łączy jego ośrodek 

przemysłowy z granicą na południu. Być może to jest wynik niepotrzebnych, negatywnych 

opinii działaczy po prostu samorządowych z tego powiatu, z tego terenu i przekazywanych do 

zarządu marszałkowskiego. Odnoszę czasami takie wrażenie, nie mam na to dowodów ale 

właśnie proszę abyśmy jednak sprawy, które są najważniejsze dla rozwoju czy to powiatu, 

czy to naszych gmin, traktowali ponadpolitycznie i się wspierali. Mówię to dlatego, że z 

bólem serca przyjąłem słowa mojego dobrego kolegi od wielu, wielu lat, dziś świętej pamięci, 

dyrektora departamentu dróg, który projektował dla nas chodniki, modernizacje dróg, zmarł, 

temu, który mi powiedział; panie burmistrzu tu jeden z gości z powiatu nie będę wymieniał 

nazwiska i funkcji przyjeżdża i mówi, że pan to, to, to tam, przeciwko temu i temu i temu. No 

w życiu. Tłumaczę mu, przecież ty jesteś inżynier, projektant, nadzorujesz i wiesz na czym to 

polega. To może wynikać z braku wiedzy tegoż przedstawiciela samorządu powiatowego.  No 

w oczy powiem to dzisiaj temu koledze, że tak nie wolno robić bo jeśli ja się o coś staram 

jako burmistrz to nie robię dla swojej przyjemności. Ja to mówię po prostu po to, że jak nie 

pomagają dyplomatyczne formy nacisku typu tu spotkanie, pamiętacie państwo, na tej sesji 

zapraszaliśmy odpowiedzialnego marszałka za drogi, przyjechał dyrektor świętej pamięci 

departamentu dróg i dyrektor obecny Zarządu Dróg Wojewódzkich. Mówiliśmy, 

argumentowaliśmy, delikatnie, mówili postaramy się i co. I dostaliśmy odpowiedź, nawet 

odpowiedź taką gdzie zaproponowałem, jak się to mówi w kartach powiedzmy asa, że dajemy 

50% środków, bierzemy na siebie projektowanie najbardziej newralgicznego odcinka drogi 

wojewódzkiej od gminy Ostrów do Okonina czyli przez miasto, rozbudowę, najważniejszy 

odcinek do obwodnicy i dalej napisali nas to nie interesuje, pan wicemarszałek Romaniuk. 

Cóż ja mogę powiedzieć panu wicemarszałkowi Romaniukowi jak on na wszelkie sposoby 

unika spotkania się i wymiany argumentów co do natężenia ruchu, co do konieczności 

wzmacniania tej drogi bo przecież kolejne zakłady tu powstają, że jest pas wystarczająco 

szeroki, że można to modernizować i rozbudowywać, cóż mam powiedzieć kiedy trzeba 

popatrzeć na tą nawierzchnię, że ona już popękana, że ona się już rozlatuje, że jeszcze 2 lata i 

on będzie miał problem, bo nie ja będę o tym mówił, tylko pojedzie dwa, trzy autobusy 

przedsiębiorców i tam przed Urzędem Marszałkowskim mu powie, że czas również popatrzeć 

na te drogi najbliżej Rzeszowa a nie tylko te drogi na południu i na północy bo stamtąd są 

przebojowi radni wojewódzcy. Tam się buduje te drogi a tutaj ponieważ nie ma się zbytnio 

kto odezwać żeby wesprzeć to po prostu nie robi się nic. Mówię to z taką trochę jakby emocją 

dlatego, że dzisiaj zdjęliśmy te 230 tysięcy bo jak pan marszałek Romaniuk napisał nie ma 

pieniędzy na modernizację drogi wojewódzkiej, jego drogi, na terenie Okonina no to szkoda 

żeby te pieniądze tam leżały kiedy nam są potrzebne gdzie indziej, a ja uważam, że akurat ta 



droga w tym miejscu w przyszłym roku będą same dziury. Jeśli ktokolwiek z was będzie 

przejeżdżał samochodem tego nie zobaczycie, jak jadę rowerem to widzę ale zatrzymajcie się 

na poboczu, postawcie samochód i zerknijcie w którymkolwiek odcinku tej drogi 

wojewódzkiej na tej przestrzeni, na przestrzeni Okonina to sami zobaczycie kto ma rację. 

Więc Wysoka Rado stąd to moje takie wystąpienie, żebyśmy wiedzieli, że w niektórych 

sprawach musimy współpracować, musi to robić i powiat i delegat do sejmiku 

wojewódzkiego i poseł i senator bo jest piękna droga wojewódzka przez las z Sędziszowa do 

Kolbuszowej, o 10 razy mniejszym natężeniu jest wspaniała droga wojewódzka, 

zmodernizowana, tutaj gdzie jeździ przemysł, gdzie są tysiące domów, ludzi i samochodów i 

jeszcze ta awionika satelitarna kieruje samochody do autostrady z Bieszczad przez Okonin i 

Chechły, tu po prostu odwracamy się plecami. Wysoka Rado, w ostatnim czasie również  

intensywne prace projektowe dla przygotowania przebudowy parkingu w centrum Ropczyc 

naprzeciw Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, też ogłoszenie przetargu na 

budowę parkingu przy ulicy św. Barbary i Iwaszkiewicza, również projekt, który chcemy 

skończyć w miesiącu czerwcu, lipcu parkingów wokół ulicy Siewierskiego czyli naszego 

kościoła św. Barbary na górce, ulicy Konarskiego żeby rozładować to wąskie gardło zwykle 

rano przy dojeździe do szkoły na górce na ulicy Konarskiego, projektujemy końcowo 

chodniki na Zielonej, również chodnik, drogę rowerową łączącą ZOZ, Wyszyńskiego z 

Mehoffera, progi zwalniające, projektujemy kładkę dla pieszych na rzece Wielopolce koło 

ulicy Zielonej, ten problem, który był nabrzmiały, który udało się jakoś ograniczyć i wejściem 

gminy w to projektowanie, jak również w napięte emocje między mieszkańcami. 

Wymieniliśmy kilka przystanków z tych starych, murowanych, brzydkich na poliuretanowe, 

chodzi o wiaty na ulicy Leśnej, na ulicy świętej Barbary, na ulicy Kolejowej dwie sztuki, 

jeszcze dwie panie przewodniczący Mieczysławie bardzo by się przydały naprzeciw 

Cukrowni bo one też są stare i szpetne, dzieci, młodzież malują bo jak coś jest brzydkie to 

nikt nie stara się to szanować. To jest tak jak i z sanitariatami gdzieś w miastach, jeśli są 

zadbane, czyste, pachnące, nieobskurne, nieobmalowane, to każdy czynności fizjologiczne 

wykonuje kulturalnie, tak jakby u siebie w łazience. A jak jest brzydko, brudno i śmierdząco 

to ludzie tego nie szanują, więc i sam stan jakoś nas ustawia. Więc  ja też jestem tego zdania, 

że jeżeli gdzieś przewodniczący osiedla czy państwo sołtysi deklarują w ramach swojego 

funduszu sołeckiego czy osiedlowego wymianę tych starych, brzydkich, brudnych, 

obskurnych przystanków  to my w to idziemy i będziemy to wymieniać. Odnowiliśmy 

pomnik na rynku w Ropczycach tak żeby przed uroczystościami, spotkaniem z okazji 3 Maja, 

na które bardzo serdecznie wszystkich państwa tu obecnych zapraszamy, na popołudniową 

Mszę w Sanktuarium naszym Najświętszej Marii Panny, jak później również do złożenia 

kwiatów i pod tablicami i pod tym pomnikiem i taki piknik w Rynku, przy różnych zespołach 

w tym orkiestrze dętej itd., więc chodzi o to abyśmy się nie wstydzili, że tam coś po zimie 

odpryskuje, pęka i jest nieestetycznie. Więc  bardzo dziękuję kierownikowi panu Drozdowi i 

jego współpracownikom, że zdążyli na czas i że ta kolumna bo tak by ją trzeba nazwać, 

niektórzy domagali się budowy pomnika w postaci kolumny to dzisiaj popatrzcie, to przecież 

jest kolumna, więc mam nadzieję, że już nie będzie tych takich agresywnych tutaj wrzutek, że 

macie przebudować pomnik na kolumnę. Ja teraz proponuję abyśmy wystąpili jako miasto o 

wbudowanie nam w rynku obok tej kolumny, bo już żeśmy to zrealizowali, zapowiedź pana 

ministra Macierewicza, chciałbym mieć taką piękną ławeczkę za 40 tysięcy, z taką 

propozycją wyszedł pan minister Błaszczak, ja ją popieram, 40 tysięcy – ja podzieliłem sobie 

4 miliony na 100 ławek, wyszło mi 40 tysięcy na jedną ławkę i chciałbym taką ławkę mieć i 

dzisiaj deklaruję, że udział potrzebny znajdziemy jeżeli tylko Wysoka Rada zaaprobuje, 

nawet przez aklamację, nawet milcząco, jestem przekonany, że w poniedziałek pan kierownik 

Drozd takie pismo do ministra Błaszczaka przygotuje i w ryneczku będziemy tutaj mieli 

ławkę ministra Błaszczaka. Wysoka Rado, oczywiście te przystanki w terenie sprzątamy, za 



to płacimy, chodzi o to aby były dwa, trzy razy do roku umyte, żeby było pozamiatane, żeby 

ktoś zebrał śmieci z koszy. Przygotowaliśmy zlecenie i wkrótce referat pana Drozda 

zamontuje przy wielu przystankach tablice informacyjne żeby ludzie nie naklejali różnych  

informacji, plakatów, ogłoszeń, zabawy, wesela i etc., na przystanku w środku bo później 

ciężko tą farbę z tego poliuretanu ściągnąć. Takich tablic zamówiliśmy o ile się nie mylę 20. I 

obok tablicy będą kosze i to sądzę, że do końca maja pan kierownik zrealizuje. Jeśliby się 

wykonawca opóźniał to proszę go panie kierowniku podkręcić bo w czerwcu ruszy kampania 

i będą nam naklejali plakaty kandydaci na przystankach, a tak to będą tablice i uważam, że to 

będzie bardziej estetycznie i przyzwoicie. Wysoka Rado, chciałbym  też poinformować, że 

oprócz budowanych - projektów oświetleń Gnojnicy Woli i osiedle Czekaj – Brzezówka od 

dworca PKP, te oświetlenia są w realizacji, po przetargu, umowy podpisane. Być może 

jeszcze wykonawca intensywnie nie zaczął ale to się realizuje. Również przypominam, że 

zamknęliśmy oświetlenie na ulicy Zielonej. - Projektujemy oświetlenia w Gnojnicy, w dwóch 

miejscach, projektujemy dalej ulica Zielona w kierunku Okonina, projektujemy oświetlenie 

również od E4 do Okonina i w drugą stronę, projektujemy połączenie ulicy 3 Maja przez most 

jak to nazywamy w kierunku do ulicy Zielonej, projektujemy Łączki Kucharskie od szkoły w 

kierunku Bud i projektujemy obszar ciemny na ulicy Kolonia. Tych projektów jest trochę i 

mamy też gotowe projekty na jeszcze inne ulice; ulica Rolnicza gotowy projekt, ulica 

Pałacowa gotowy projekt, droga powiatowa szkoła w Niedźwiadzie Dolnej w kierunku do 

Małej gotowy projekt i tam też trzeba by kontynuować. Tutaj nie ukrywam, że mamy lekkie 

tyły jeżeli chodzi o środki finansowe i jeżeli byśmy mogli to spróbujemy znaleźć gdzieś 

jeszcze 200 tysięcy, które to środki są niezbędne żeby te gotowe projekty, czekające, gdzie 

ludzie mówią wybudujcie oświetlenie, żeby w tym roku realizować około 200 tysięcy złotych 

by nam trzeba. Wysoka Rado, tyle jeżeli chodzi o informacje z zakresu dróg, ulic, 

oświetlenia, ale gdyby ktoś z Wysokiej Rady oczekiwał jakiejś innej dodatkowej informacji 

czy bardziej szczegóły to proszę później o pytania i interpelacje.  

Jeżeli chodzi o obiekty kubaturowe, infrastrukturalne to kilka obiektów w tym roku już jest w 

kontynuacji. Na ukończeniu jest prawie obiekt dużej, krytej altany na Granicach, to koszt 

około 230 000 zł, pięknie wygląda, dorobimy tam jeszcze resztę osłaniającą i pierwsze wesele 

na Granicach może się odbyć. Również szkoła w Brzezówce, przypominam drugi etap, w 

tamtym roku zaczęliśmy, ławy i fundamenty, w tym roku drugi etap za 750 000, pierwsza 

paka jest tam wymurowana i również informuję Wysoką Radę i pozostałych państwa, że 6-go 

korzystamy w Brzezówce z gościnności pana sołtysa, pana prezesa straży i radnego i robimy 

święto świętego Floriana czyli spotkanie przedstawicieli wszystkich jednostek OSP bo 

jednostka macierzysta obchodzi jubileusz 90-lecia. To jest duże święto więc przy okazji 

wmurujemy kamień węgielny we wspomnianą, budowaną szkołę, którą chcemy 1-go 

września w przyszłym roku oddać do użytku dla dzieci. Wysoka Rado, również stadion, 

obiekt stadionu w Gnojnicy Dolnej jest na etapie realizacji, przypominam, że koszt 184 000, 

dla wiadomości radnych i pana sołtysa, koniec czerwca powinno być zadanie oddane. Tutaj 

już była mowa o hali. Nie będę więcej o hali przy szkole nr 1 wspominał. Chcielibyśmy aby 

wykonawca podpisał umowę i abyśmy mogli plac budowy przekazać przed końcem roku 

szkolnego, aby z dniem zakończenia roku szkolnego firma mogła wejść, burzyć, budować 

ławy, fundamenty. Intencją jest by między połową września, połową października też 

wmurować kamień węgielny z nazwą tej hali bo do tego zdążamy, inwestycja na 100-lecie 

odzyskania niepodległości. Wysoka Rado, przed nami dokończenie, kontynuacja przebudowy 

OSP Okonin, tam nam została trochę mniejsza podłoga, przełożenie instalacji gazowniczej, 

kawałek powierzchni pod parking czy też plac apelowy i mielibyśmy to zadanie w tym roku 

dokończone, oddane do użytku. Też projektujemy dalej OSP Mała, projektujemy OSP 

Gnojnica Wola. Nie można tam na razie posuwać prac budowlanych dopóki nie będziemy 

mieli pozwolenia, to jest takie trochę przedwczesne, zróbmy projekt, załatwmy pozwolenie i 



wtedy mowa dalej o kontynuacji. Wysoka Rado, również chcemy tą altanę na Granicach 

wspomnianą połączyć z budynkiem OSP, sanitariatami, i to projektujemy i w tym roku 

projekt i pozwolenie a w przyszłym roku kolejna Rada będzie decydowała o ewentualnie 

wybudowaniu tych sanitariatów. Podobnie jest z budową zaplecza na stadionie na Czekaju, 

jesteśmy blisko całkowitego pozwolenia i też decyzja czy i kiedy budowa. Mamy poskładane 

wnioski na tzw. strefy aktywności – OSA w skrócie, w Ministerstwie Sportu. Jeżeli 

dostaniemy pieniądze to udział własny znajdziemy i będziemy dwie te OSY budować, jedna 

na osiedlu Północ jakby na obecnym trawiastym stadionie, druga OSA za stadionem w 

Ropczycach, na osiedlu przy tym stadionie. I Wysoka Rado, informacja pozytywna 

dostaliśmy, wstępnie 8,5 miliona złotych dotacji na budowę kanalizacji w obszarze; dwa 

sołectwa – Gnojnica Wola, Gnojnica Dolna, osiedle Kolonia część Witkowic oraz osiedle 

Brzyzna i Granice. Przygotowujemy się do przetargu. Będziemy przygotowywać uchwałę o 

wyemitowaniu obligacji na realizację tej inwestycji, na ten i przyszły rok. 8,5 miliona to 

według mnie jakieś 50% kosztów budowy, drugie 50% kosztów byłoby dobrze abyśmy 

wydali obligacje. Będziemy o tym dyskutować na następnej sesji albo na następnej sesji już ta 

decyzja wstępna zapadnie albo będziemy mogli mówić o szczegółach zapowiedzi obligacji. 

Oczywiście chcielibyśmy otworzyć przetarg aby wiedzieć jaka to jest końcowa kwota, do 

jakiej kwoty wartościowo te obligacje mają być wydane. Wysoka Rado, podobnie mamy też 

projekty uzbrojenia terenów, które są przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe, 

jednorodzinne, chodzi tutaj o osiedle pod CPN oraz osiedle przy Mehoffera przy ulicy 

Skorodeckiego, które zawiera w sobie też ponad 95 działek. Jak zakończymy projekty to 

będziemy szukać środków finansowych na rozpoczęcie budowy, budowy etapami 

infrastruktury by ludzie mogli budować swoje domy.  

Wysoka Rado, rozpoczęły się konkursy na dyrektorów, część szkół w drodze konkursu ma 

wyłonionych dyrektorów, następne konkursy koło 15-go maja, do końca maja chcemy 

zamknąć arkusze organizacyjne i chcemy zamknąć również kadrę zarządzającą. Mogę tylko 

tyle powiedzieć, że nikt z nauczycieli etatów pracy nie straci ani w przedszkolach, ani w 

szkole podstawowej, w gimnazjum w tym roku też nie, co nie znaczy, że w przyszłym roku 

jakiś turbulencji nie będzie, bo odejdzie ten jeden rocznik a już ósma klasa w górę nie idzie, 

bo na razie jak likwidujemy klasę gimnazjalną drugą to weszła klasa ósma od 1-go września. I 

tutaj liczba godzin i nauczycieli i etatów nie ma problemu. Więc turbulencje będą na pewno i 

w szkołach średnich bo 2 roczniki pójdzie równocześnie w jednym roku i to każdy z osobnym 

programem, nie da się ich połączyć razem w pierwszej klasie szkoły zawodowej czy w 

pierwszej klasie liceum. Każda grupa, po gimnazjum, w innej klasie do pierwszej klasy 

liceum, po ósmej klasie do innej, mimo że ta sama pierwsza klasa liceum czy technikum czy 

szkoły zawodowej.  

Wysoka Rado, kupiliśmy w ostatnim tygodniu, 3 hektary i 6 arów to jest nieruchomość, która 

jest drogą wokół Magnezytów, tutaj widać na planszy te Magnezyty. Ten pas drogowy 

kupiliśmy przede wszystkim po to aby od strony północnej czyli od strony torów był dojazd 

do tych 72 hektarów, dla których dzisiaj uchwaliliśmy Studium, chcemy w miesiącu czerwcu 

uchwalić szczegółowy plan zagospodarowania i to by pozwoliło firmie, która chce 

zainwestować tam na 12  hektarach, kupić od rolników, który ma hektar z kawałkiem, długi 

wąski kawałek i mówi dobrze ja sprzedam, tylko ja sprzedam to jako nieruchomość a nie 

grunt rolny, bo grunt rolny to 400 zł za ar, a nieruchomość to już jest kilka razy więcej i po to 

jest ta cała praca architektów, długa praca naszych współpracowników na czele z panem 

kierownikiem Józefem Krzychem żeby przekształcić i żeby ludzie mogli sprzedać swoje pola 

IV, V klasy po lepszej cenie i oczywiście dzisiaj jest też taka prawda, gdyby tej spółce 

inwestycyjnej chciał sprzedać to prawo, ustawa o ochronie gruntów rolnych sprzed dwóch lat 

mu zabrania on tego nie może. Jak uchwalimy ten szczegółowy plan to mamy nadzieję, że jest 

12 hektarów pod inwestycje ale by ta inwestycja mogła być realizowana musimy zrobić 



projekt techniczny tego pasa nieruchomości, który kupiliśmy jako grunt, jeszcze grunt, bo on 

po czerwcu już nie będzie gruntem, już byłaby nieruchomość. Więc przed nami projekt tej 

drogi, wzdłuż Magnezytów ale proszę zauważyć, że chcemy aby to był pierwszy etap. Żeby w 

następnej kadencji robić przygotowanie do koncepcji przejścia tą drogą do drogi powiatowej 

Witkowice – Kozodrza, przez tory, a następne pokolenie niech zrobi krok od drogi 

Witkowickiej do łącznika byle ktoś wybudował ten łącznik, od autostrady do drogi krajowej 

w miejscowości Gnojnica Dolna, Rzeszowska. Oczywiście Wysoka Rado, ja to wczoraj 

mówiłem w wąskim gronie i ja dzisiaj to powtórzę. Uważam jednak, że po wybudowaniu 

pierwszego etapu tego łącznika powiat powinien odpuścić i powinien raczej wywierać 

większe naciski, czy nawet presję, nie tylko powiat, my wszyscy zwłaszcza politycy z tego 

powiatu by jednak tą inwestycję przejął rząd, przejęła Generalna Dyrekcja Dróg. Trzeba 

wszystko robić aby próbować jednak doprowadzić do aneksowania tego kontraktu 

terytorialnego. To nie są jednak środki na możliwości powiatu czy gmin. To jednak dalej 

będzie jeszcze jakieś 35 do 40 milionów, dwa kolejne odcinki. Chwała powiatowi, że wziął te 

15 milionów i chce tu budować tylko niech zaczyna w tym roku bo żeby się coś, gdzieś nie 

ślizgło, że nie w terminie to oddać pieniądze czy coś takiego, jak się ma chwilę to zawsze z 

tej chwili trzeba skorzystać. Bo bywa tak jak zapowiedzi płynące z Brukseli, że Polska już nie 

dostanie takich pieniędzy również na fundusz spójności jak w tej perspektywie finansowej bo 

te pieniądze potrzebne są Grecji, Włochom, Portugalii i Hiszpanii. To oznacza, że może nie 

być pieniędzy europejskich na drugi i trzeci etap, to oznacza, że my tu w powiecie absolutnie 

tej drogi nawet przy pomocy samorządu wojewódzkiego w wysokości jak teraz  1,5 miliona 

nie jesteśmy w stanie wybudować. Im szybciej politycy nasi dojdą do wniosku, że rząd musi 

to wybudować tak jak buduje tego typu łączniki w Leżajsku, w Jarosławiu, w Dębicy i za 

Dębicą w województwie małopolskim, to będzie lepiej, to jest dobry czas teraz do dyskusji, 

akurat w okresie czerwiec, październik przed wyborami samorządowymi żeby pokazać 

kierunki możliwe rozwoju i możliwych środków finansowych. Oczywiście w najbliższym 

czasie bez formacji rządzącej tej decyzji nie da się po prostu zrealizować, tu musi być wpływ 

czynnika tego politycznego na rząd. Wysoka Rado, też informuję, że jesteśmy na wydaje się 

końcowym etapie przetargu na OZE – odnawialne źródła energii. Przetarg na kolektory 

słoneczne jest jakby zakończony, jesteśmy z Dębicą tuż przed podpisaniem umowy. 

Natomiast przetarg na fotowoltaikę się trochę utrudnił, są pytania prawne i sądzę, że po tym 

okresie świąt padną odpowiedzi, albo będzie przetarg zatwierdzony i do realizacji i umowa, 

albo będziemy ogłaszać pilnie tylko na fotowoltaikę przetarg. Odpowiedź prawna, tutaj chyba 

będzie ważna opinia do takiej odpowiedzi Urzędu Marszałkowskiego. Jeśli nadzorujący 

ludzie z departamentu przychylą się do odpowiedzi, że przetarg to przetarg, jeśli przychylą się 

do odpowiedzi na bazie tego przetargu podpisywać umowę, to sądzę, że to tak będzie. 

Czekają nas też konsultacje z Dębicą bo wspólnie taką decyzję musimy podjąć. A ludzie 

pytają. Tych beneficjentów OZE chcemy zaprosić i powiedzieć im wtedy i wtedy robimy, 

wtedy i wtedy resztę wpłacacie, bo czas płynie, ucieka, a te nierozstrzygnięte dylematy nam 

utrudniają podjęcie decyzji.  

Wysoka Rado, chciałbym jeszcze raz przypomnieć, że dostaliśmy dotację, podpisaliśmy 

umowę na funkcjonowanie klubu seniora w Niedźwiadzie 23 000 zł i dziękuję panu Markowi 

Misiurze i obok siedzi Sylwia Ruszel kierowniczka, gratuluję. Chyba też dostaniemy dotację, 

bo jest wstępny wykaz beneficjentów na klub seniora w Brzezówce, trochę mniej 18 000, ale 

tam kierownik Marek się doliczył o kilkunastu mniej emerytów w klubie seniora niż w 

Niedźwiadzie i dlatego 3 000 mniej, ale gratuluję. 19 000 na ten rok, można próbować lekko 

doposażyć pod kątem tych osób to co jest potrzebne choćby w kuchni, na świetlicy, 

przeznaczyć te pieniądze na integrację. Podaję to jako przykład różnorodnych naszych 

działań, nie tylko w kwestii inwestycyjnej, nie tylko w kwestiach przyszłościowych ale i na 

dziś. Próbujemy wspierać pieniędzmi z zewnątrz grupy ludzi, którzy chcą coś razem zrobić, 



chcą się integrować, chcą się spotykać, chcą razem gdzieś wyjechać, chcą razem stworzyć 

jakąś wystawę, chcą się rozwijać.  

Wysoka Rado, jeżeli chodzi o pracę pomocy społecznej to teraz jest taki niby spokój bo 

jeszcze nie ma tego okresu wnioskowania ale za chwilę nowe wnioski, nowi ludzie i 

dziesiątki czy setki problemów. Pracownicy ośrodka pomocy społecznej są poddani presji 

ludzi różnych, oczekujących, którzy chcą już i 500+ i zasiłki rodzinne i świadczenia 

opiekuńcze i liczą na efekty, tych którzy tam powiedzmy strajkują w Warszawie, że to się 

przełoży na pieniądze, no oby. Każda kwota, która będzie ściągnięta, nieważne skąd z Unii 

Europejskiej, z rządu, tu na teren naszej gminy i wydana, nieważne gdzie, czy w sklepie, czy 

w zakładzie rzemieślniczym, czy na podręczniki i na doposażenie dzieci do szkoły to jest 

bardzo dobrze, na to bardzo liczymy. Natomiast zawsze z niepokojem patrzę na sytuację 

gdzie przybywa nam tych dzieci niepełnosprawnych, dzieci z autyzmem, dla których trzeba 

nie tylko wielkiej empatii pracowników pomocy społecznej ale i trzeba instruktorów, 

rehabilitantów, nauczycieli, którzy mają odpowiednie uprawnienia by tych rodziców odciążyć 

choćby godzinę na dobę i pomóc im ich rehabilitować i pomóc im jakoś łączyć ich ze 

zdrowymi. No więc to jest wielka praca i to dzisiaj nam też ten strajk w Sejmie uzmysławia, 

że to nie tak łatwo powiedzieć każde dziecko musi się urodzić, świetnie, fajnie, tylko jak się 

już urodzi to nie zostawiajmy samej matki na całe życie tego dziecka bo ona musi czasami 

zrezygnować z pracy zawodowej, z towarzystwa, z koleżeństwa, z rozwijania własnych 

zainteresowań i jeśli ją zostawimy jako społeczeństwo samą to są później również i tragedie 

bo ktoś w pewnym momencie nie daje rady, więc uważam, że tutaj praca pomocy społecznej, 

naszej pomocy społecznej, nakierowana na pomoc tym rodzinom poprzez asystentów, których 

wciąż szukamy, których zatrudniamy, pracowników pomocy społecznej jest niezwykle ważna 

bo to świadczy też o naszym podejściu, o naszej ludzkości, do tych rodzin. Tutaj wielką 

sprawę robi Środowiskowy Dom Samopomocy, Caritas - Warsztaty Terapii Zajęciowej bo w 

obydwu tych placówkach codziennie na sześć, siedem, osiem godzin odbiera się od 

opiekunów osoby niepełnosprawne, w tym wypadku najgorzej niepełnosprawne, bo 

umysłowo, to jest razem prawie 80 dzieci i młodzieży i dorosłych. To jest wielka sprawa. I 

tutaj jestem niezmiernie wdzięczny, że tak państwo nasze o tych ludzi dba, bo to pamiętajcie 

jest 80% dotacji, po 10% składamy się z powiatem, a na Środowiskowy Dom to nawet jeszcze 

mniejsza kwota bo powiat się nie składa tylko my, Więc to jest też ten obszar naszej pomocy, 

naszej też empatii, a zawsze jest jeden dzień w roku pracownika socjalnego gdzie tym 

osobom, ludziom, których to jest praca zawodowa ale i pewnego rodzaju też pasja, 

poświęcenie, oddanie też mówimy dziękuję. Dzisiaj też mówię dziękuję bo wiele razy w 

ciągu roku powinniśmy tym ludziom powiedzieć dziękuję i pani kierownik dziękujemy i 

proszę przekazać też w imieniu tu nas samorządu, pracownikom, bo doceniamy to 

zaangażowanie.  

Wysoka Rado, kultura – Biblioteka i Centrum Kultury. Ja jestem Wysoka Rado bardzo 

dumny z tego, że kończąc kadencję mamy kilka domów kultury, mocne centrum kultury,  na 

czele z pracownikami i panią dyrektor tu w Ropczycach, że mamy ładne, piękne domy 

kultury w Niedźwiadzie, w Witkowicach, w Brzezówce, że wielu z was tu na tej sali przez 

lata dążyło i wpływało żeby wewnętrznie i zewnętrznie te obiekty odpowiadały XXI wiekowi 

tak jest, w zakresie sanitariatów, wyglądu sal, centralnego ogrzewania, infrastruktury; woda, 

ciepło itd., i oczywiście możliwych form rozwijania zainteresowań różnych grup wiekowych. 

Mamy tam i dzieci i właśnie seniorów, którzy są dość aktywni, wspieramy ich różnymi 

działaniami i bardzo proszę Centrum Kultury aby tak tą pracę kierował, że zauważamy jako 

samorząd nie tylko imprezy, wystawy, spotkania, seminaria i formy artystyczne w 

Ropczycach ale zauważamy też na wsi i oczekujemy, że tak to będzie. I jeszcze raz do pana 

dyrektora Mazura apeluję, że nasi dyrektorzy szkół i przedszkoli współpracują ze szkołami, z 

domami kultury, wszystkimi, z Centrum Kultury, z Biblioteką i taki jest nasz cel, do tego 



namawiamy, same domy kultury, bez współpracy z nauczycielami, z dyrektorami tych 

placówek oświatowych to jest mało. Tylko razem połączone, w dobrej, nieprzymuszonej 

współpracy to, to zaczyna dawać efekty i myślę, że tak jest i to dostrzegajcie Wysoka Rado 

jako radni, jako sołtysi, jako przewodniczący osiedli, jak zauważacie, jak jesteście bo widzę 

was, to pochwalcie, zabierzcie głos. W tym roku jest dużo różnych okazji, spotkań, różnych 

programów artystycznych, bo jest i szczególny rok, rok jubileuszu stulecia odzyskania 

niepodległości i wszystko co robimy podciągajmy pod podkreślenie tej ważnej daty 

historycznej. Więcej pracy Centrum Kultury i Biblioteki nie będę omawiał bo to się wszystko 

w tym zawiera. Dodam tylko, że wczoraj było walne, raz na 5 lat, zebranie sprawozdawczo-

wyborcze Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ropczyckiej i na tym walnym funkcję oddał już 

senior profesor Adam Sypel, zasłużony nasz dyrektor placówki oświatowej, gimnazjum i 

oczywiście artysta w pełnym tego słowa znaczeniu. Jego wystawy zwiedziły też 

międzynarodowe muzea, to nie tylko Polska. Na funkcję przewodniczącego wybrano pana 

profesora Władysława Tabasza, myślę że to jest dobry wybór, świetny wybór, bo w tego typu 

organizacjach, w tego typu grupach nazwisko lidera nadaje ton, nawet samo nazwisko, gdyby 

lider nawet nic nie robił, absolutnie nie chcę tutaj utożsamiać z profesorem Władysławem 

Tabaszem, który jest bardzo płodny i dużo publikuje, dużo pisze, dużo organizuje spotkań, 

seminarium i pomaga wielu organizacjom, to nazwisko, tytuł i dorobek, to dowartościowuje 

całe stowarzyszenie i ja się cieszę, że tak członkowie zdecydowali, że taki jest wybór. Są 

stowarzyszenia takie i inne. Jest stowarzyszenie ziemi sędziszowsko-ropczyckiej, tak się w 

tych Ropczycach składa, że dwóch brzeziniaków, z tej samej szkoły, dominują dwa 

kulturalno-regionalne stowarzyszenia i nawet jeżeli mają różnice to niech sobie pogadają, a 

jak mogą współpracować to ja namawiam z tej trybuny. Trochę jestem skonsternowany 

ostatnią skargą prezesa Stowarzyszenia ziemi sędziszowsko-ropczyckiej do Wojewody na 

Wysoką Radę, że ważyła się zdecydować o nadaniu rondu imienia Władysława Sąsiadka tak 

jakby to rada miasta nie miała takich kompetencji. Odpowiedź jest prezesa zarządu gminnego 

OSP pana Andrzeja Rachwała tu siedzącego, macie ją w załączniku, gdyby ktoś chciał 

spojrzeć i uznać czyje argumenty są istotne to ma spokojnie w zaciszu domu taką możliwość. 

Wysoka Rado, sport na koniec. Powiem tak, że też mamy się czym już dzisiaj pochwalić. I 

proszę pamiętać, że w tym roku inwestycji sportowych jest sporo nawet jeżeli by wyszło tak, 

chociaż dzisiaj jeszcze ja nie kładę kreski na boisku poliuretanowym w Chechłach, to proszę 

pamiętać, że zdecydowaliśmy dziś dwoma uchwałami o rozpoczęciu budowy kolejnej hali 

sportowo-widowiskowej. Byłoby świetnie gdybyśmy na przykład mogli dogadać się z 

samorządem powiatowym i powiedzieć tak, 15 lat temu podjęliśmy inicjatywę o wspólnej 

budowie hali widowiskowo-sportowej, która jest dzisiaj po chyba 13 latach, oddana do 

użytku, współwłasnością, tak nieruchomość jak i sam obiekt hali, miasta i powiatu. Jeżeli 

budujemy drugą no to sprzedajmy powiatowi nasz udział za drobne 2 miliony zł i te 2 miliony 

zł gdybyśmy otrzymali to my spokojnie ją ukończymy w terminie bez nadmiernego 

zaciskania pasa na drogach i ulicach. Czy powiat podejmie taką sugestię, byłoby prościej 

administrować, zarządzać, jedna hala powiat i służy młodzieży powiatowej, dla wielu różnych 

stowarzyszeń, druga hala miasta i gminy, i szybciej wybudować. Składam taką publiczną 

propozycję dla powiatu, sprzedamy udział za 2 miliony zł, który będzie przeznaczony jako 

środki wskazane na budowę hali, jako pomoc powiatu do budowy tej hali. Poza tym Wysoka 

Rado, mamy parę obiektów, którymi zarządza pan dyrektor Centrum Sportu. Wczoraj byłem 

na obiekcie stadionu w Lubzinie, jeśli ktoś nie był to popatrzeć, piękna płyta, niezłe 

otoczenie, tylko panie dyrektorze te 2 boksy są nie na dzisiejsze czasy, niech je pan wymieni, 

te 2 boksy na tej płycie w Lubzinie, niech pan dorobi schodki bo mimo że było nie po deszczu 

tylko sucho to nie mogłem wyjść na tą widownię. Jak to pan dyrektor wykończy na 

wakacjach to będziemy się mogli pięknie pochwalić tym stadionem. Też jest ładny stadion w 

Łopuchowej, gratuluję, on pięknie wygląda i jest widownia, i piękny stadion w Gnojnicy 



Dolnej i piękny stadion w Małej, który się wzbogacił o oświetlenie i też tam trzeba zrobić to 

samo panie prezesie Arek i panie dyrektorze Adamie, też wymienić te boksy bo też takie są 

trochę gorsze. Bardzo proszę pana dyrektora Wojdona o dbałość, proszę aby poradził sobie ze 

współpracownikami z bobrami, które tam weszły na stadion i próbują zatkać odwodnienie, 

żeby stadion zalało. Na zebraniu w Małej proszono mnie żeby spowodować by dyrekcja 

zarządzająca tym stadionem wyprosiła bobry, więc panie dyrektorze wymyślcie coś. Wysoka 

Rado, mamy wiele stowarzyszeń sportowych, wspieramy te stowarzyszenia sportowe, 

jesteśmy dumni jeżeli te stowarzyszenia sportowe w różnych turniejach, w różnych 

konkursach zdobywają medale międzynarodowe, krajowe, jeśli są dobre wyniki. Temu służą 

nakłady i w szkołach i basen, który mamy bardzo dobry, bardzo ładny. Ja się zorientowałem 

po czytaniu sprawozdania za rok ubiegły, któreście państwo wszyscy jako radni otrzymali, że 

w roku ubiegłym dyrektor Wojdon pozyskał dochody z basenu w bardzo dużej wysokości – 

800 tysięcy zł, gratuluję. Będziemy pewnie jeszcze raz o tym mówić jak będziemy składać 

sprawozdanie. To jest na pewno wynikiem inwestycji, które poczyniliśmy w ten basen by to 

nie był tylko zwykły basen ale i takie małe SPA. Jesteśmy zadowoleni, że ludzie z zewnątrz 

przyjeżdżają i chwalą i proszę pana dyrektora, staraj się utrzymać na tym poziomie co dziś – i 

czystość, i dbałość o to żeby wszystko było jak się to mówi dopięte, żeby gdzieś nie 

odlatywały klamki, żeby gdzieś nie rdzewiały jakieś szafki. Żeby ludzie, goście i nasi 

mieszkańcy, w tych naszych obiektach, które są remizami strażackimi, które są szkołami, 

które są przedszkolami, właśnie obiektami sportu, wiedzieli żeśmy o te obiekty zadbali. 

Oddajemy za kilka miesięcy jako samorząd tej kadencji majątek, o którym tu dzisiaj 

mówiliśmy trochę i chcielibyśmy aby nikt nam nie zarzucił, że ten majątek zdziadział, że ten 

majątek nic nie warty, że jest obskurny, że jest ruina, żeby nie było tak, że ktoś nam zarzuci, 

że w gminie Ropczyce to jest ruina. Ruina była w Polsce 2 lata temu ale od półtora roku już 

jest piękny, zadbany, śliczny kraj, tak też bywa i ja bym chciał aby ładna, śliczna, zadbana 

gmina była cały czas ale to zależy od naszych dyrektorów, kierowników ale przede 

wszystkim ludzi. To nasi mieszkańcy decydują o tym jak wyglądają nasze budynki, obiekty, 

ogrodzenia, ogrody i jak oni też zachowują się w mieście i wokół tych obiektów, które są 

publiczne, w szkole i przy remizie, przy domu kultury, czy w kościele. Uważam, że możemy 

absolutnie Wysoka Rado z honorem tej kadencji te obiekty i ten majątek przekazać 

następnemu samorządowi, też z tą sugestią o dbałość. Wysoka Rado, kończąc, jeszcze raz 

proszę pamiętajmy o 3 Maju, bardzo dziękuję już dzisiaj wszystkim tym, którzy 

organizacyjnie, logistycznie, muszą tą uroczystość ogarnąć na czele z wiceburmistrzem 

Maziarzem i naszym zespołem dyrektorów Centrum Kultury, Biblioteki, Sportu, wszyscy 

dokładamy tam różne nasze możliwości i pomoc. Oczywiście w tym wszystkim i Policja jest 

nam potrzebna do zabezpieczenia i Koła Gospodyń Wiejskich. Bardzo dziękuję wszystkim 

tym kołom, które się zdecydowały pomóc i tam być. Ma być jak zawsze piknik, który 

przyciąga ludzi, nie na przymus, na święto, tylko dobrowolnie. I oczywiście dziękuję również 

naszej telewizji, telewizji kablowej czy telewizji internetowej, nie wiem czy już jesteśmy na 

kablu czy jeszcze nie, a jak nie to informuję Wysoką Radę, że mamy już zezwolenie 

państwowe na to aby te nasze nagrania eksponować w telewizji kablowej i będziemy to robić. 

Bardzo dziękuję bo oglądałem nawet wczoraj, poniedziałkowy program, w poniedziałki pani 

Sylwia i nasz kolega uruchamiają zawsze nowy program, warto go zobaczyć bo tak w skrócie, 

w pigułce, przez pół godziny można sobie przypomnieć różne wydarzenia i społeczne, i 

oświatowe, i gospodarcze za ostatni tydzień. Jak sobie ktoś przez miesiąc nawet cztery 

oglądnie to już ma mniej więcej obraz co się dzieje na terenie naszej gminy, dużo lepszy niż z 

informacji burmistrza na sesji. Dziękuję.  

 

 

 



7.  
Przewodniczący Rady poinformował, że otwiera punkt 7-y porządku i powiedział, że 

działając na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutu gminy Ropczyce 

wszystkie komisje Rady przedstawiły na piśmie sprawozdania za 2017 rok i plany na rok 

bieżący. Każdy z pań i panów radnych dostał na dzisiejszą sesję. Czy są jakieś pytania, czy 

wnioski.  

Brak zgłoszeń 

Przewodniczący Rady, stwierdził brak zgłoszeń i poinformował, że wobec tego przeprowadzi 

głosowanie w sprawie przyjęcia przez Radę przedłożonych sprawozdań i planów pracy 

komisji. 

Przeprowadził głosowanie w wymienionej sprawie i ogłosił wynik głosowania: za 20, przeciw 

0, wstrzymujących się 0. (Głosy z sali, że za było 19.). 

Przewodniczący zamknął punkt 7 porządku obrad.  

 

8. 

Przewodniczący Rady poinformował, że otwiera punkt 8, interpelacje i zapytania i 

poinformował, że w odpowiedzi na zbiorowe pismo radnych, które radni podpisywali w 

sprawie postojów pociągów Intercity na stacji w Ropczycach, otrzymaliśmy odpowiedź, jest 

ona zamieszczona na stronie urzędu - trzy dodatkowe postoje pociągów Intercity w 

Ropczycach.  

Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z państwa radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos 

w sprawie interpelacji i zapytań.  

Brak zgłoszeń.                

Przewodniczący Rady stwierdził brak zgłoszeń i tym samym wyczerpanie porządku obrad.  

 

9. 

Przewodniczący Rady – zamknął 51 sesję Rady Miejskiej.  

 

Protokolanci:  

Elżbieta Klimek – inspektor w Biurze Rady Miejskiej w Ropczycach, 

Bernadeta Cholewa – inspektor w Biurze Rady Miejskiej w Ropczycach. 
 

 

           

           

   

        

                            

 

 


